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DIJON ALBANIA SHA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
s S R e |
| AKTIVET AFATSHKURTRA 303,802,953 160,723,177
1 Aktivet monetare 28,083,008 49,582,377
> Banka 51,767 1,558,634
> Arka 28,031,241 48,023,743
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 163,168,545 111,140,800
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,443 059 2,389,168
> Debitore, Kreditore te tjere 54,949,752 56,579,767
> Tatim mbi fitimin 189,047 0
> Tvsh 716,532 238,342
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,237,159 5,897,123
> - Huamarrje afatshkurtera 79,632,996 46,036,400
2 A
4 Inventari 112,551,400 0
> Lendete para
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime 112,551,400
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
>
1l A AKTIVET AFATGJATA 23,512,512 521,333
1 Investimet financiare afatgjata l 0 0
2 Aktive afatgjata materiale /’ 23,512,512 521,333
> Baglite imta e 7,569,811
> Ndertesa dhe trualli A 15,421,368
> Makineri dhe paisje g 0
> Mjete transporti 0
> Paisje informatike 521.333 521,333
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale A e
5 Kapitali aksioner i pa paguar h"‘:‘Q\)f/,N a?_é//
6 Aktive te tjera afatgjata \jﬁ’_ E P\y
ATOTALI AKTIVEVE (1+1) 327,315,465 161,244,510




DIJON ALBANIA SHA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shefmel| & e Reniudig
Raportuese Para ardhese
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 145,687,379 79,331,989
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 66,774,164 14,998,122
> QOverdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 66,774,164 14,998,122
3 Huat dhe parapagimet 78,913,215 64,333,867
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 28,939,974 16,514,187
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,938,234 1,850,708
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 26,540 26,542
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,467 9,513
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 8,458,693
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(qera)
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 5,719,224
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 48,000,000 31,755,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I ‘DETYRIMET AFATGJATA 106,525,423 0
1 Huat afatgjata 106,525,423 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 106,525,423
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI DETYRIMEVE (I+l) 252,212,802 79,331,989
]l KAPITALI / 75,102,663 81,912,521
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) //
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) j/,_)
3 Kapitali aksionar v 2,000,000 2,000,000
4 Primi aksionit e i
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) =
6 Rezervat statutore / 3 /"’Q“ :\
7 Rezervat ligjore =/ ¥.
8 Rezervat e tjera (*pUON"]l. )] 79912521
9 Fitimet e pa shperndara ‘ )X sh.a. 4 1,833,320
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar NNl A/ (6,809,858 78,079,201
SHE ALY
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)\\~‘;_ __H_/ 327,315,465 161,244,510




DIJON ALBANIA SHA

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh i
Nr Pershkrimi i Elementeve i Eelidue
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 2,544 908 185,365,013
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 0 77,358,930
5 |Kosto e punes 1,332,192 2,077,995
Pagat e personelit 1,141,560 1,780,630
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 190,632 297,365

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 130,333
7 |Shpenzime te tjera 4,385,484 14,489,346
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,717,676 94,056,604
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (3,172,768) 91,308,409
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (2,337,608) 620

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (1,299,482) (4,554,361)

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare l
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (3,637,090) (4,553,741)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (6,809,858) 86,754,668

;s“l-] Ndl

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,675,467
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) (6,809,858) 78,079,201
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




DIJON ALBANIA SHA

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte viti 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(6,809,858)

86,754,668

Rreguiiime per:

Amortizimin

130,333

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(52,027 745)

(66,497,927)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(112,551,400)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

172,880,813

26,040,670

MM te perfituara nga aktivitetet

1,491,810

46,427,744

Interesi i paguar

0

Tatim mbi fitimin i paguar

0

(8,675,467)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

1,491,810

37,752,277

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(22,991,179)

(452,670)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

(22,991,179)

(452,670)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

P

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Aw‘;/

(21,499,369)

37,299,607

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

49,582,377

12,282,770

Mjétet monetare ne fund te periudhes kontabel

28,083,008

49,682,377

0




DIJON ALBANIA SHA

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Viti 2014

e Nje pasgyre e pa Konsoliduar .

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,000,000 1,833,320 3,833,320
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0
B |Pozicioni i rregulluar 2,000,000 0 0 0 1,833,320 3,833,320
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 78,079,201 78,079,201
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,000,000 0 0 0 79,912,521 81,912,521
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (6,809,858) (6,809,858)
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Ill |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 2,000,000 0 0 0 73,102,663 75,102,663

0




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& b&het sipas k&rkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Spiro Semi )

//,.T IR

\@Fkr
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DIJON ALBANIA SHA

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Clendie Shtesa Pakesime Giendie
1/1/2014 12/31/2014
1 |Bageti teimta 0| 7,569,811 0 7,569,811
2 |Ndertesa dhe trualli 0| 15,421,368 0 15,421,368
3 |Makineri e paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisje zyre informatike 890,577 0 0 890,577
0
TOTALI 890,577| 22,991,179 0 23,881,756
Amortizimi A.A.Materiale 2014
e : Gjendje ; Gjendje
Nr| . Emertimi Sasia 1172014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Bageti te imta 0 0 0
2 |Ndertesa dhe trualli 0
3 |Makineri e paisje 0
4 |Mijete transporti 0
5 |Paisje zyre informatike 369,244 369,244
0
TOTALI 369,244 0 0 369,244
Vlera Kontabel Neto e A A .Materiale 2014
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Bageti te imta 0| 7,569,811 0 7,569,811
2 [Ndertesa dhe trualli 0| 15,421,368 15,421,368
3 |Makineri e paisje 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisje zyre informatike 521,333 0 521,333
0
TOTALI 521,333 22,991,179 0 23,612,512

Administrator
‘Spiro Semi)
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DIJON ALBANIA sh.a.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasayrave financiare
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 303,802,953
1 Aktivet monetare Leke 28,083,008
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vhaing ik ieTeige
valute fund vitit leke
Totali 51,767
Arka
Nr : EMERTIMI Vlera ne KurS|. : Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke Arka 1 28,031,241
Totali 28,031,241
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 163,168,545
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 5,443,059
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 54,949,752
> Tatim mbi fitimin Leke 189,047
> Tvsh Leke 716,532
> QOrtake Leke 22,237,159
> Huara afatshkurta Leke 79,632,996
4 Inventari Leke 112,551,400
> Lendet e para Leke
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke
> Parapagime per furnizime Leke 112,551,400
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke




I AKTIVET AFATGJATA Leke 23,512,512
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 23,512,512
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Vit rapclxrfupjs Viti paraardhes
Vlera Amortizimi| VI.mbetur Vlera Amortizimi | VI.mbetur
Bagti te imeta 7,569,811 0| 7,569,811 0 0 0
Ndertesa e truall 15,421,368 0| 15,421,368 0 0 0
Makiner 0 0 0 0 0 0
Mjete transp 0 0 0 0 0 0
Paisje zyre 890,577 0 521,333 890,577 369,244 521,333
Totali 23,881,756 0| 23,512,512 890,577 369,244 521,333
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 0
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 0
[TOTAL AKTIVI | +II Leke 327,315,465 |
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 145,687,379
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 66,774,164
a Overdraftet bankare Leke 66,774,164
{ 3 Huat dhe parapagimet Leke 78,913,215
|
| a > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 28,939,974
|
‘ > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 1,938,234
G Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. Leke 26,540
d > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 8,467
e > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 0
f > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 0
g > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 0
h > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
i > Dividente per tu paguar Leke
j > Debitore dhe Kreditore te tjiere Leke 48,000,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Leke 106,525,423
Huat afatgjata Leke
a Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare —— Leke 106,525,423
b > Bono te konvertueshme Nuk ka 0
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> Teljera Nuk ka 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Granrt_et dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 75,102,663
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 2,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke 0
8 Rezervate tjera Leke 79,912,521
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke -6,809,858
ITOTAL PASIVI | +Il + 1 Leke 327,315,465
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 2,545,812
Shitjet neto Leke 2,544 908
Nga ku:
Diferenca kembimi Leke 904
Shpenzimet Leke 9,355,597
Kostoja e materialeve Leke 0
Qe llogaritet nga :
Blerjet gjate ushtrimit Leke 0
Ndryshimi | gjendjes Leke 0
Kostoja e punes (Paga & sig. shoq.) Leke 1,332,192
Amortizimi Leke
Shpenzime te tjera Leke
Te cilat perbehen nga :
Sherbie nga te tret 622 Leke 1250000
Nentrajtime te pergjithshme Leke 38261
Te tjera Leke 1143273
Qera Leke 124751




o

621
421
Telefoni
Komisione bankare
Taksat lokale
Taksat doganore
Shitie AAMateriale
Interesa te paguara
Humbje nga kembimi
Te tjera financiare

Rezultati ekonomik nga veprimtaria

Tatim fitimi | llogaritur 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

200000
317144
257705
67877
986400
0
0

1,300,386

2,337,608

0

Leke -

Leke

Leke -

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | Pasqgyrave Financiare

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

6,809,785

6,809,785

&t
gﬁ—c’cﬂ i
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REPUBLIKA E SHIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
DIJON ALBANIA SHPK

TIRANE

NIPTI : K 81805011 P
Adresa : Farke, Ndertesa 1- kateshe ne krah te
Rruges per ne Komunen Farke,

Tirane, me ___ . 03. 2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “DIJON ALBANIA*“ SH.A. Tirane, me NIPT-i K 81805011 P,

me administrator z. Spiro SEMI ,

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shoqeria audituese “ALB BB Auditing” shpk. Tirane, me
administrator dhe EKR z. Lavdimir Fusha.

Administratori

Spiro SEMI




